
予算（A) 予算（B) （A-B)

1 Ⅰ一般正味財産増減の部

2 １．経常増減の部

3 (1)経常収益

4 60,190 56,634 3,556
5 特 定 資 産 受 取 利 息 51,253 50,234 1,019 債券銘柄入替

6 特定資産受取配当金 8,937 6,400 2,537 株式増配

7 68,300 70,200 △ 1,900
8 統 計 事 業 収 益 68,300 70,200 △ 1,900 書籍売上減少

9 37,870 38,360 △ 490
10 法 人 寄 付 金 37,870 38,360 △ 490
11 18 30 △ 12
12 受 取 利 息 0 0 0
13 雑 収 益 18 30 △ 12
14 166,378 165,224 1,154
15 (2)経常費用

16 期 首 棚 卸 図 書 20,948 22,561 △ 1,613 前年度制作原価減少

17 期 首 棚 卸 刊 行 物 1 1 0
18 期 末 棚 卸 図 書 △ 19,633 △ 20,779 1,146 制作原価減少

19 期 末 棚 卸 刊 行 物 △ 1 △ 1 0
20 役 員 報 酬 9,760 9,760 0
21 給 与 手 当 60,889 56,271 4,618 人員増

22 退 職 給 付 費 用 2,017 2,696 △ 679
23 役 員 退 職 慰 労 費 用 800 1,250 △ 450
24 福 利 厚 生 費 9,273 8,319 954
25 会 議 費 1,357 1,357 0
26 旅 費 交 通 費 3,628 3,856 △ 228
27 通 信 運 搬 費 2,070 2,060 10
28 減 価 償 却 費 422 422 0
29 消 耗 什 器 備 品 費 2,684 2,804 △ 120
30 消 耗 品 費 995 982 13

2025年度収支予算書
2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

単位：千円

科　　目
2025年度 2024年度 増減

備考
項
　
　
番

特 定 資 産 運 用 益

事 業 収 益

受 取 寄 付 金

雑 収 益

経 常 収 益 計
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予算（A) 予算（B) （A-B)

31 印 刷 製 本 費 21,471 30,426 △ 8,955 委託先見直し

32 研 究 調 査 費 1,510 1,700 △ 190
33 普 及 促 進 費 9,856 13,820 △ 3,964 広告費削減効果

34 管 理 委 託 費 4,066 4,177 △ 111
35 賃 借 料 18,719 18,719 0
36 諸 謝 金 170 170 0
37 租 税 公 課 2,196 43 2,153 前年度過少見積もり

38 奨 学 金 4,800 4,800 0
39 報 奨 金 等 4,633 4,733 △ 100
40 雑 費 4,351 6,253 △ 1,902 展示会費用、

帯装丁費用削減

41 166,982 176,400 △ 9,418
42 △ 604 △ 11,176 10,572
43 0 0 0
44 0 0 0
45 0 0 0
46 評価損益等計 0 0 0
47 △ 604 △ 11,176 10,572
48 ２．経常外増減の部

49 (1)経常外収益

50 0 0 0
51 (2)経常外費用

52 0 0 0
53 0 0 0
54 0 0 0
55 △ 604 △ 11,176 10,572
56 2,978,730 2,916,430 62,300
57 2,978,126 2,905,254 72,872
58 Ⅱ指定正味財産増減の部

59 0 0 0
60 4,000 4,000 0
61 4,000 4,000 0
62 2,982,126 2,909,254 72,872

項
　
　
番

単位：千円

2025年度 2024年度
備考

増減

経 常 費 用 計

科　　目

一般正味財産期末残高

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

当 期 経 常 増 減 額

経 常 外 収 益 計

経 常 外 費 用 計

当 期 経 常 外 増 減 額

他 会 計 振 替 額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高
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単位：千円

統　計
普及事業

表　彰
奨学金
事　業

共　通 ①+②+③

1 Ⅰ一般正味財産増減の部  

2 １．経常増減の部

3 (1)経常収益

4 0 0 33,982 33,982 4,120 22,088 60,190

5 特定資産受取利息 0 0 25,045 25,045 4,120 22,088 51,253

6 特定資産受取配当金 0 0 8,937 8,937 0 0 8,937

7 68,300 0 0 68,300 0 0 68,300

8 統 計 事 業 収 益 68,300 0 0 68,300 0 0 68,300

9 0 0 20,990 20,990 920 15,960 37,870

10 法 人 寄 付 金 0 0 20,990 20,990 920 15,960 37,870

11 15 0 0 15 0 3 18

12 受 取 利 息 0 0 0 0 0 0 0

13 雑 収 益 15 0 0 15 0 3 18

14 68,315 0 54,972 123,287 5,040 38,051 166,378

15 (2)経常費用

16 期 首 棚 卸 図 書 20,948 0 0 20,948 0 0 20,948

17 期 首 棚 卸 刊 行 物 1 0 0 1 0 0 1

18 期 末 棚 卸 図 書 △ 19,633 0 0 △ 19,633 0 0 △ 19,633

19 期 末 棚 卸 刊 行 物 △ 1 0 0 △ 1 0 0 △ 1

20 役 員 報 酬 3,600 1,860 0 5,460 80 4,220 9,760

21 給 与 手 当 43,499 4,074 0 47,573 869 12,447 60,889

22 退 職 給 付 費 用 1,607 132 0 1,739 6 272 2,017

23 役員退職慰労費用 240 120 0 360 0 440 800

24 福 利 厚 生 費 7,458 574 0 8,032 0 1,241 9,273

25 会 議 費 0 985 0 985 0 372 1,357

26 旅 費 交 通 費 1,279 830 0 2,109 632 887 3,628

27 通 信 運 搬 費 1,292 48 0 1,340 30 700 2,070

28 減 価 償 却 費 335 0 0 335 0 87 422

29 消 耗 什 器 備 品 費 790 0 0 790 0 1,894 2,684

30 消 耗 品 費 285 30 0 315 0 680 995

収支予算書内訳表

2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

科　　目

予算合計
公益目的
事 業 計

①

その他
事業計

②

法人会計
(管理費)

③

項
　
　
番

特 定 資 産 運 用 益

事 業 収 益

受 取 寄 付 金

雑 収 益

経 常 収 益 計
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単位：千円

予算合計

統　計
普及事業

表　彰
奨学金
事　業

共　通

31 印 刷 製 本 費 21,095 146 0 21,241 100 130 21,471

32 研 究 調 査 費 1,510 0 0 1,510 0 0 1,510

33 普 及 促 進 費 9,856 0 0 9,856 0 0 9,856

34 管 理 委 託 費 3,314 0 0 3,314 680 72 4,066

35 賃 借 料 11,467 1,813 0 13,280 0 5,439 18,719

36 諸 謝 金 0 50 0 50 120 0 170

37 租 税 公 課 50 0 0 50 0 2,146 2,196

38 奨 学 金 0 4,800 0 4,800 0 0 4,800

39 報 奨 金 等 408 3,375 0 3,783 850 0 4,633

40 雑 費 998 30 0 1,028 1,130 2,193 4,351

41 110,398 18,867 0 129,265 4,497 33,220 166,982

42 △ 42,083 △ 18,867 54,972 △ 5,978 543 4,831 △ 604

43 0 0 0 0 0 0 0

44 0 0 0 0 0 0 0

45 0 0 0 0 0 0 0

46 評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

47 △ 42,083 △ 18,867 54,972 △ 5,978 543 4,831 △ 604

48 ２．経常外増減の部

49 (1)経常外収益

50 0 0 0 0 0 0 0

51 (2)経常外費用

52 0 0 0 0 0 0 0

53 0 0 0 0 0 0 0

54 0 0 0 0 0 0 0

55 △ 42,083 △ 18,867 54,972 △ 5,978 543 4,831 △ 604

56 2,978,730

57 2,978,126

58 Ⅱ指定正味財産増減の部

59 0

60 4,000

61 4,000

62 2,982,126

項
　
　
番

①+②+③
科　　目 公益目的

事 業 計
①

その他
事業計

②

法人会計
(管理費)

③

一般正味財産期首残高

経 常 費 用 計

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

当 期 経 常 増 減 額

経 常 外 収 益 計

経 常 外 費 用 計

当期経常外増減額

他 会 計 振 替 額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ正味財産期末残高
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